EDITAL

UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA

INSTITUTO DE TECNOLOGIA QUÍMICA E BIOLÓGICA ANTÓNIO XAVIER

MESTRADO EM MICROBIOLOGIA MÉDICA

Mestrado em associação Faculdade de Ciências Médicas/Faculdade de Ciências e Tecnologia/ Instituto

de Tecnologia Química e Biológica António Xavier/Instituto de Higiene e Medicina Tropical.

Tendo a Licenciada Ana Catarina Correia Saltão, requerido provas de mestrado em
Microbiologia Médica, torna-se público que o júri das referidas provas, obedece aos requisitos
estabelecidos pelo artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 74/2006, de 24 de março, com a redação
introduzida pelo Decreto-Lei n.º 65/2018, de 16 de agosto, sendo assim constituído:

Júri das Provas de Mestrado Licenciada Ana Catarina Correia Saltão
Aprovado pelo Conselho Científico do ITQB NOVA dia 28 de novembro de 2023

Presidente do Júri:

- Doutora Maria Leopoldina Caldeira Carvalhais Amorim Miragaia Ryder, Investigadora

Auxiliar, Instituto de Tecnologia Química e Biológica António Xavier, Universidade NOVA de

Lisboa, em substituição do Coordenador do mestrado

Vogais:

- Professor Doutor José Miguel Azevedo-Pereira, Professor Associado com Agregação,

Faculdade de Farmácia, Universidade de Lisboa;

- Professor Doutor Ricardo Manuel Soares Parreira, Professor Associado, Instituto de Higiene

e Medicina Tropical, Universidade NOVA de Lisboa.

Subdiretora para os Assuntos Académicos,

Prof.ª Doutora Ana Sanchez